
 

 
Strana 1 (celkem 2) 

 

Dodatek č. 3 ke SMLOUVĚ O DÍLO 
 
 

smluvní strany:  
 
objednatel: 
  Fakultní nemocnice Olomouc 
  se sídlem: I. P. Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc 
  IČ: 00098892 
  DIČ: CZ00098892 
  Zastoupená: ředitelem prof. MUDr. Romanem Havlíkem, Ph.D. 
  Bankovní spojení: Česká národní banka, a.s., číslo účtu: 36334811/0710 
 
a 
 
 

zhotovitel: 
  OHL ŽS, a.s. 
  se sídlem: Burešova 938/17, 602 00 Veveří 
  IČ: 46342796 
  DIČ: CZ46342796, plátce DPH 
  Zapsaný v OR, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 695, 

Zastoupený: Ing. Jaromírem Pelinkou, MBA, ředitelem Divize M – Morava nebo Ing. 
Karolem Bozánem, specialistou marketingu 

  Bankovní spojení: ČSOB a.s., č.ú. 8010-503087443/0300 
  Telefon: 585 100 333 
  Fax: 525 100 330 
  e-mail: divizeolomouc@ohlzs.cz 
 
 
tímto spolu uzavírají dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 6. 3. 2019 ve znění dodatku č. 1 
uzavřeného dne 8. 4. 2019 a dodatku č. 2 uzavřeného dne 27.9.2019 na zhotovení stavby „Novostavba 
pavilonu HOK - Olomouc“  
 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Na základě výsledků otevřeného zadávacího řízení s názvem „Novostavba pavilonu HOK - Olomouc“ 

interní evidenční číslo VZ-2018-000685 uzavřely smluvní strany dne 6.3.2019 Smlouvu o dílo (dále jen 
„smlouva“). Touto smlouvou se zhotovitel zavázal k provedení díla spočívající v novostavbě pavilonu HOK 
tak, jak bylo dílo vymezeno v zadávací dokumentaci k veřejné zakázce. 

 
II. 

Předmět dodatku 
 

1. Na základě dohody smluvních stran se čl. VI. odst. 1 smlouvy ruší a nově zní takto: 
 

Cena za kompletní touto smlouvou sjednané dílo, definované v čl. IV. smlouvy, je stanovena jako cena 
nejvýše přípustná, pevná, závazná a platná, sjednaná v souladu s ustanovením § 2 zákona č. 526/1990 Sb. 
o cenách, ve znění pozdějších předpisů a je stranami dohodnuta bez daně z přidané hodnoty (DPH) po 
celou dobu provádění díla. Cena díla zahrnuje veškeré práce, dodávky, služby a výrobky nutné ke 
zhotovení díla tak, jak je vyspecifikováno v článku IV. DÍLO.    
 
 



 

 
Strana 2 (celkem 2) 

 

 
 

Cena dle smlouvy ze dne 6.3.2019    128 990 069,96 Kč bez DPH 
Vícepráce (ZL č. 1-8) dle dodatku č.2 ze dne 27.9.2019  + 1 931 970,81 Kč bez DPH 
Vícepráce (ZL č. 9-32)      + 1 741 308,41 Kč bez DPH 
méněpráce (MNP)           - 138 168,40 Kč bez DPH 
Nová celková cena      132 525 180,78 Kč bez DPH 

 
2. Důvodem změny ceny díla jsou dodatečné požadavky objednatele (vícepráce) nad rámec smlouvy dle 

položkového rozpočtu, který je nedílnou součástí tohoto dodatku č. 3. 
 Požadavky nad rámec smlouvy vznikly při realizaci díla, nebyly zahrnuty v projektové dokumentaci stavby 

a položkovém rozpočtu, a jsou nezbytné pro řádné provedení a dokončení díla.  
 
3. Smluvní strany se dohodly, že příloha č. 3 smlouvy Oceněný výkaz výměr se mění v souladu s přílohou č.1 

(HOK D3) dodatku č. 3. 
 
 
 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti beze změn. 
2. Tento dodatek nabývá platnosti okamžikem jeho podpisu. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou 

vyhotoveních, každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 
3. Smluvní strany berou na vědomí a současně bez výhrad souhlasí s tím, že tento dodatek bude nezbytné 

uveřejnit postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v registru smluv. Uveřejnění 
v registru smluv zajistí objednatel.   

4. Smluvní strany tímto prohlašují, že se s obsahem tohoto dodatku řádně seznámily a tento dodatek je 
projevem jejich skutečné, vážné, svobodné a určité vůle prosté omylu, na důkaz čehož připojují své níže 
uvedené podpisy. 

 
 
V Olomouci, dne     V Olomouci, dne  

 
 

za objednatele:     za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
_________________________ 

 
 
 
 
 
_________________________ 

prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D. Ing. Jaromír Pelinka, MBA 
Ředitel Fakultní nemocnice Olomouc              Ředitel Divize M - Morava 


		2020-06-11T10:56:57+0200
	Ing. Jaromír Pelinka


		2020-06-30T13:00:13+0200
	Ing. Tomáš Uvízl




